[image: ]МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 сентября 2024 г.                                                                                                   № 75

О внесении изменений в постановление
главы муниципального образования,
председателя Рязанской городской Думы
от 16.03.2010 № 14 «Об утверждении
Положения об официальном сайте
Рязанской городской Думы в сети Интернет»

В связи с организационно-штатными изменениями в аппарате Рязанской городской Думы, руководствуясь Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 16.03.2010 № 14 «Об утверждении Положения об официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет» (далее - постановление) следующие изменения:
	1) в пункте 3 слова «финансового и материально-технического обеспечения Рязанской городской Думы (Булахова Е.Ю.)» заменить словами «внешних связей, информационного и материально-технического обеспечения Рязанской городской Думы (Горностаева О.Г.)»;
2) в Положении об официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет, утвержденном постановлением:
2.1) в пункте 7 слово «финансового» заменить словами «внешних связей, информационного»;
2.2) пункты 12, 13 изложить в следующей редакции:
[bookmark: Par1]«12. Информационные материалы для размещения на официальном сайте подготавливаются структурными подразделениями аппарата Рязанской городской Думы (далее - ответственные исполнители):
1) по разделам «Глава муниципального образования, председатель Рязанской городской Думы», «Депутаты», «Фракции», «Структура» (за исключением информации, указанной в пунктах 16 - 18 приложения к Положению об обеспечении доступа к информации о деятельности Рязанской городской Думы, главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы, утвержденного постановлением главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 27.01.2010 № 5 (далее - Положение об обеспечении доступа к информации), «Регламент», «Заседания», «Публичные слушания», «Нормотворческая деятельность» (за исключением информации, указанной в пунктах 9, 11 приложения к Положению об обеспечении доступа к информации), «Бюджет города Рязани», «Генеральный план города Рязани», «Общественная палата», «Контактная информация», «Кто Ваш депутат», «График работы приемных», «Обращения граждан» - организационным управлением Рязанской городской Думы;
2) по разделам «Структура» (в части информации, указанной в пунктах 16 - 18 приложения к Положению об обеспечении доступа к информации), «Награды», «Противодействие коррупции» (за исключением информации, указанной в подпункте 2 пункта 22 приложения к Положению об обеспечении доступа к информации) - управлением муниципальной службы, наград, кадровой и антикоррупционной работы Рязанской городской Думы;
[bookmark: Par2]3) по разделам «Нормотворческая деятельность» (в части информации, указанной в пункте 11 приложения к Положению об обеспечении доступа к информации), «Устав муниципального образования - городской округ город Рязань», «Противодействие коррупции» (в части информации, указанной в подпункте 2 пункта 22 приложения к Положению об обеспечении доступа к информации) - управлением правового обеспечения Рязанской городской Думы;
4) по иным разделам - управлением внешних связей, информационного и материально-технического обеспечения Рязанской городской Думы.
13. Информационные материалы, указанные в подпунктах 1 - 3 пункта 12 настоящего Положения, представляются ответственными исполнителями для размещения на официальном сайте в управление внешних связей, информационного и материально-технического обеспечения Рязанской городской Думы не позднее рабочего дня, предшествующего дню, в котором истекает срок обновления соответствующей информации, предусмотренный приложением к Положению об обеспечении доступа к информации. Материалы для размещения на официальном сайте информации, для которой периодичность размещения (срок обновления) определены приложением к Положению об обеспечении доступа к информации позицией «поддерживается в актуальном состоянии», представляются ответственными исполнителями в управление внешних связей, информационного и материально-технического обеспечения Рязанской городской Думы не позднее 10 дней со дня появления (изменения) такой информации.
Информационные материалы, указанные в подпункте 4 пункта 12 настоящего Положения, размещаются на официальном сайте управлением внешних связей, информационного и материально-технического обеспечения Рязанской городской Думы самостоятельно с соблюдением сроков обновления соответствующей информации, предусмотренных приложением к Положению об обеспечении доступа к информации. Информация, для которой периодичность размещения на официальном сайте (срок обновления) определены приложением к Положению об обеспечении доступа к информации позицией «поддерживается в актуальном состоянии», размещается на официальном сайте управлением внешних связей, информационного и материально-технического обеспечения Рязанской городской Думы не позднее 10 дней со дня появления (изменения) информации, подлежащей включению в соответствующий раздел официального сайта, за исключением раздела «О городе», информация которого обновляется ежегодно не позднее 1 июля (за предыдущий год).»;
2.3) в пункте 14:
- в абзаце первом слова «по обеспечению деятельности комитетов и комиссий» заменить словами «организационного обеспечения»;
- в абзаце втором слова «сектора технического и программного обеспечения управления финансового» заменить словами «отдела материально-технического и программного обеспечения управления внешних связей, информационного»;
2.4) в пунктах 15, 16 слово «финансового» заменить словами «внешних связей, информационного»;
2.5) в пункте 17 слова «финансового и материально-технического обеспечения - главный бухгалтер» заменить словами «внешних связей, информационного и материально-технического обеспечения Рязанской городской Думы».
2. Структурным подразделениям аппарата Рязанской городской Думы обеспечивать информационное наполнение официального сайта Рязанской городской Думы в сети Интернет в соответствии с Положением об официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет в редакции настоящего постановления с учетом приложения «Перечень информации о деятельности Рязанской городской Думы, главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы, размещаемой на официальном сайте, периодичность ее размещения, сроки обновления и ответственные исполнители» к Положению об обеспечении доступа к информации о деятельности Рязанской городской Думы, главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы, утвержденного постановлением главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 27.01.2010 № 5.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости» и разместить на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Рязанской городской Думы Сапунова С.В.

Глава муниципального образования,
[bookmark: _GoBack]председатель Рязанской городской Думы                                             Т.Н. Панфилова
3

image1.png